[image: ]
Республика  Крым
     Белогорский   район
    Цветочненский  сельский  совет
     63-я   сессия   сельского  совета  2-го  созыва

РЕШЕНИЕ
 24 июля 2024г.                                            село Цветочное                                          №313

[bookmark: _Hlk172547337]О признании утратившим силу решения 43-й сессии Цветочненского сельского совета 2-го созыва Белогорского района Республики Крым от 09.11.2022г. №233 «О Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности муниципального образования Цветочненское сельское поселение
 Белогорского района Республики Крым с 01.01.2023 г.»

В соответствии со ст.3.3 Федерального закона от 25.10.2001г. №137-ФЗ « О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», со ст. 39.1-ст.39.7 Земельного кодекса РФ, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», в соответствии со ст.2 ФЗ от 27.07.2010 №210 –ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».№131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, экспертным заключением Министерства юстиции Республики Крым от 20.06.2024г. №20160/05/03-02, Цветочненский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение 43-й сессии Цветочненского сельского совета 2-го созыва Белогорского района Республики Крым от 09.11.2022г. №233 «О Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым с 01.01.2023 г.».
2.Данное  решение   обнародовать  на  информационном  стенде  в административном  здании  Цветочненского сельского   совета по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с. Цветочное, ул. Трубенко, 117 и   на  официальном  Портале Правительства Республики Крым на  странице Белогорского муниципального  района http:belogorskiy.rk.gov.ru   в  разделе  -  Муниципальные  образования  района,  подраздел Цветочненское  сельское  поселение.
3.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4.Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

 Председатель  Цветочненского сельского  совета
- глава администрации Цветочненского сельского  поселения                          М.Р. Ялалов

image1.png